158. <sup>n)</sup> ,quolibet<sup>D.</sup> — <sup>o)</sup> ,Boguzlaus Wissegard.<sup>D.</sup> — <sup>p)</sup> ,Zpitigneus f. d. Worywoy<sup>D.</sup> —  
<sup>q)</sup> ,Dyepoldus<sup>D.</sup> — <sup>r)</sup> ,Wladylaus f. Zobeslai<sup>D.</sup> — <sup>s)</sup> ,Drisizlau<sup>D.</sup> — <sup>t)</sup> ,My-  
 rozlaus<sup>D.</sup> — <sup>u)</sup> ,Zobezelawek<sup>D.</sup> — <sup>v)</sup> ,Budizlaus<sup>D.</sup> — <sup>x)</sup> Ropreht<sup>D.</sup> — <sup>y)</sup> ,Benes<sup>D.</sup> —  
<sup>z)</sup> ,Zwoysa<sup>D.</sup> — <sup>aa)</sup> ,Zlawa<sup>D.</sup> — <sup>bb)</sup> ,Zbraslau<sup>D.</sup> — <sup>cc)</sup> ,Ztrezmir<sup>D.</sup> —  
<sup>dd)</sup> ,Mztygneus<sup>D.</sup> — <sup>ee)</sup> ,Marchwardus<sup>D.</sup> — <sup>ff)</sup> ,Budiss<sup>D.</sup> — <sup>gg)</sup> ,Zabysa<sup>D.</sup> —  
<sup>hh)</sup> ,nagaso<sup>B;</sup> ,Iursik nagaso<sup>D.</sup> — <sup>ii)</sup> ,Iarogneus<sup>D.</sup> — <sup>kk)</sup> ,Chwalek<sup>D.</sup> — <sup>ll)</sup> ,Zwei-  
 zlaus<sup>D.</sup> — <sup>mm)</sup> ,Wilhelmus<sup>D.</sup> — <sup>nn)</sup> ,Iarogneus de Sacek<sup>D.</sup> — <sup>oo)</sup> ,Welizlaus<sup>D.</sup>

159. <sup>a)</sup> ,quem<sup>B.</sup>

40 <sup>1)</sup> Guidoni, diac. card. tituli s. Mariae in Porticu, de quo cf. Bernhardi, Konrad III,  
 pag. 714 etc. — <sup>2)</sup> Pomerania, de cuius conversione, anno 1147 facta, vide Bern-  
 hardi l. l. pag. 563 seq.

**160.**

*Henricus II, episcopus Olomucensis, Wibaldo, abbatи Stabulensi et Corbeiensi, Romam prefecturo respondet, se nihil ad tempus habere, quod a papa exigat.*

[1149 post aug. — 1150 in.]

*Apographum in cod. epistolar. Wibaldi saec. XII in tabulario Dusseldorpensi fol. 83v—84. 5*

*Martene et Durand, Veterum scriptor. et monum. amplissima collectio II, col. 414, num. 229.*

*— Jaffé, Bibl. rer. Germanic. I, pag. 378, num. 253.*

*Litterarum huius et quae consequitur, componendarum terminum non ultra ianuarium anni 1150 proferendum esse, ex eo cognosci potest, quod Wibaldus se iam ineunte februario 1150 Romam venturum esse speravit. Nam de legatione ad papam sibi anno 1149 mense 10 augusto imposta Guidoni, cancellario papae, referens, dicit: ,Credimus, quod faciem vestram ante purificationem sancte Mariae videamus'. (Wibaldi ep. 194 ap. Jaffé l. l. pag. 314.) — Cf. Bernhardi, Konrad III, pag. 808.*

W.,<sup>1</sup> serenissimo domino et patri suo, venerabili sancte Corbeiensis ecclesię abbatи, H.,<sup>2</sup> dei per pacientiam Moraviensium id quod dicitur, servitutis cum 15 devotione orationis mutuę participationem. Vestre litteras benignitatis veneratione debita suscepimus; ex quibus desiderio, quod desideravimus, vos vide- licet quia salvum esse perceperimus, gratias divinę pietati exsolvimus. Non enim vestram minus quam nostram sospitatem et prosperitatem desideramus et ab eo, hęc qui prestare potest, precibus licet indignis augeri et conservari deposcimus. 20 Quod autem fati tenus vestra pietas videre nos tantum desideravit, grates quidem agimus; ipsam tamen proinde, quod nos videre non valuit, minime dolere ro- gamus, presentiam cuius nostri cordis a memoria nec locorum spacia nec tor- menta infirmitatis continua amovere queunt. De cetero, quoniam vestre sublimi- tatis excellentia pro nobis usque adeo humiliari non dignatur, quod nostrę 25 verbula parvitatis domino nostro papę sese velle deferre promittat, ei humiliter inclinamus<sup>a</sup> et, ut vestrum iter angelus domini bonus comitetur, votis omnibus optamus. Et quoniam in presentiarum ad predictum dominum nostrum quod deferamus nichil aliud habemus, nostras et continuas mandari oratiunculas, infir- mitatem quoque vestre relatione gratię insinuari rogamus. 30

**161.**

*Daniel, episcopus Pragensis, Wibaldo, abbatи Stabulensi et Corbeiensi, sese papae commendaturo gratias agit munusquę mittit. Arnoldum, cancellarium regis Conradi, salutat.*

[1149 post aug. — 1150 in.] 35

160. <sup>a)</sup> ,inclinamus<sup>c</sup> cod.

<sup>1)</sup> Wibaldo. — <sup>2)</sup> Henricus II Zdik 1126—1150.

*Apographum in cod. epistolar. Wibaldi ms. saec. XII in tabulario Dusseldorpensi, fol. 84.*

*Martène et Durand, Veterum script. et monum. ampl. collectio II, col. 415, num. 230. — Jaffé, Bibl. rer. Germanic. I, pag. 379, num. 254.*

*De epistolae tempore confer ea, quae ad epistolam praecedentem adnotavimus.*

5       W.,<sup>1</sup> domino et patri suo, reverentissimo Corbeiensis, Stabulonensis ecclesie  
venerabili abbatii, D.,<sup>2</sup> licet indignus, dei tamen gratia Pragensium episcopus,  
cum sinceritate servitii exigua orationes. Regalibus vos occupatum negotiis  
et regali assidentem<sup>a</sup> lateri, gratulamur. Hoc enim gratia vestra ex antiquo apud  
parvitatem nostram beneficiis multis obtinuit, ut profectui vestro congaudeamus.  
10      Verumtamen quod litteras vestras, omni suavitate et mellita dulcedine plenas,  
nobis mittere dignatus estis, quantas in presentiarum valemus, gratiarum<sup>b</sup> actiones  
sancte paternitati vestre referimus; et licet corpore disiunctos diversitas locorum  
separet, nunc tamen presentia vestra, spiritui nostro cottidie pre oculis habita,  
per scripta vestra est renovata. De cetero, quia tantam gratiam humilitati nostre  
15      in oculis vestris dominus contulit, ut in curia quoque Romana nostri memor  
esse velitis, et inde quidem gratias vobis agentes obnixe postulamus, quatenus  
inmerite nostrę personę memoriam, quantulamcunque dignabimini, apud domnum  
apostolicum facere non abnuatis. Preterea quandam parvulam caritatem sanctitati  
vestre transmisimus, rogantes et in domino obsecrantes, ut benivole eandem  
20      suscipiatis et ex ea equum saltem servientis vestri ferrare non abnuatis. Ho-  
nestam et deo devotam ac dilectam familiam vestram ex obsequio parvitatis  
nostrę, dominum quoque nostrum cancellarium,<sup>s</sup> amicum nostrum, salutare digne-  
mini. Orantem pro nobis sanctitatem vestram, nobis multum necessariam, in pace  
et prosperitate dominus deus sanam et in columem conducat et reducat et longevo  
25      tempore custodiat.

## 162.

Conradus III, Romanorum rex, Emanueli, imperatori Graecorum, nuncium  
de Henrici regis victoria relaturum mittens, „post celebratam deo auctore curiam,  
quam kalendas may<sup>1</sup> cum principibus Saxonie, Polonie, Boemie, Leuticię in  
30 civitate Merseburg habere decrevit“ nuncios suos ad eum directurum esse pro-  
mittit.  
[1150 febr.]